
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:COSTITUZIONE ORGANISMO PARITETICO PER L’INNOVAZIONE DI CUI 

ALL’ART. 7 DEL C.C.N.L. DEL COMPARTO SANITA’ IN DATA 21.5.2018, TRIENNIO 2016-

2018. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016  è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’ Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera). 

 

Richiamata la DGR  XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamato il C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 21.5.2018 ed in particolare l’art. 7 che 

prevede la costituzione dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione, formato da un componente designato da 

ciascuna delle organizzazioni sindacali di cui all’art. 8, comma 3 (Contrattazione collettiva integrativa: 

soggetti e materie) nonché da una rappresentanza dell’Azienda, con rilevanza pari alla componente 

sindacale; 

 

Dato atto che l’Organismo Paritetico per l’Innovazione è la sede in cui si attivano stabilmente relazioni 

aperte e collaborative su progetti di organizzazione e innovazione, miglioramento dei servizi, promozione 

della legalità, della qualità del lavoro e del benessere organizzativo, anche con riferimento alle politiche e ai 

piani di formazione, al lavoro agile e alla conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, al fine di formulare 

proposte all’azienda o alle parti negoziali della contrattazione integrativa; 

 

Preso atto che con nota e-mail del 06.06.2019 e successive note e-mail del 3.12.2019 e 20.12.2019 è stato 

chiesto alle Organizzazioni Sindacali firmatarie del C.C.N.L. 2016/2018, di individuare i nominativi dei 

componenti di parte Sindacale e rilevato che sono stati comunicati i seguenti nominativi dei membri titolari, 

che potranno essere sostituiti da un supplente, in caso di impedimento: 

 

- CGIL FP  - Meraldi Cristina 

- CISL FP – Alfonsi Leonardo 

- UIL FPL – Prinzivalli Filippo 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000074    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- FIALS – Marotta Maria Pia 

- NURSING UP – D’Arpa Angela 

- FSI USAE – Graci Crocetta 

 

Ritenuto, in ragione delle specifiche competenze dell’Organismo, di individuare quali componenti aziendali 

i seguenti dipendenti: 

 

- Colombo Eva – Direttore f.f. S.C. Risorse Umane 

- Pinna Barbara – Responsabile S.S. Gestione Operativa delle risorse infermieristiche, ostetriche, 

tecnico-sanitarie e di supporto  Presidio San Carlo 

- Viganò Roberto – Responsabile S.S. Gestione Operativa delle risorse infermieristiche, ostetriche, 

tecnico-sanitarie e di supporto Presidio San Paolo 

- Giglio Francesco – Direttore S.C. Gestione Operativa Area Territoriale, Direttore “ad interim” S.C. 

Formazione e Responsabile Aziendale Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

- Katia Razzini – Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

- Passarella Sabrina - Responsabile “ad interim” della S.S. Qualità e Gestione del Rischio Clinico e 

Direttore f.f. S.C. DMP – Attività Libero Professionali”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di costituire l’Organismo Paritetico per l’Innovazione di cui all’art. 7 del C.C.N.L. del Comparto 

Sanità del 21.5.2018, triennio 2016-2018, come di seguito specificato; 

 

componenti designati di parte sindacale: 

 

- CGIL FP  - Meraldi Cristina 

- CISL FP – Alfonsi Leonardo 

- UIL FPL – Prinzivalli Filippo 

- FIALS – Marotta Maria Pia 

- NURSING UP – D’Arpa Angela 

- FSI USAE – Graci Crocetta 

 

componenti designati di parte aziendale: 

 

- Colombo Eva – Direttore f.f. S.C. Risorse Umane 

- Pinna Barbara – Responsabile S.S. Gestione Operativa delle risorse infermieristiche, ostetriche, 

tecnico-sanitarie e di supporto  Presidio San Carlo 

- Viganò Roberto – Responsabile S.S. Gestione Operativa delle risorse infermieristiche, ostetriche, 

tecnico-sanitarie e di supporto Presidio San Paolo 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

-  

- Giglio Francesco – Direttore S.C. Gestione Operativa Area Territoriale, Direttore “ad interim” 

S.C. Formazione e Responsabile Aziendale Prevenzione della Corruzione della Trasparenza 

- Katia Razzini – Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

- Passarella Sabrina - Responsabile “ad interim” della S.S. Qualità e Gestione del Rischio Clinico 

e Direttore f.f. S.C. DMP – Attività Libero Professionali”. 

 

2. che non derivano costi dall’adozione della presente; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 

comma 6 L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Selma Perotti

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-01-22T14:55:08+0100


		2020-01-22T15:01:51+0100


		2020-01-22T15:06:15+0100


		2020-01-22T15:10:22+0100




